

Opracowała Maja Kowalska¹

Przegląd ważniejszych wydarzeń² 15 stycznia–15 lutego



19.01. Centralne Laboratorium Chemiczne Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego po raz kolejny otrzymało od Polskiego Centrum Akredytacji certyfikat potwierdzający spełnianie wymagań normy PN-EN ISO/IEC 17025:2005. Ważność akredytacji AB 283 została przedłużona do 3 lutego 2019 r. Jej zakres obejmuje

badania chemiczne: wody, ścieków, gleb, gruntów, osadów, skał, obiektów i materiałów biologicznych oraz produktów rolnych, a także badania właściwości fizycznych: wody, ścieków, gleby, gruntów, osadów i skał. Centralne Laboratorium Chemiczne posiada certyfikat akredytacji od 2000 r.

28.01. Odbyła się pierwsza w tym roku aukcja polskich uprawnień do emisji w ramach Europejskiego Systemu Handlu Uprawnieniami do Emisji (EU ETS). Sprzedano 2 854 000 uprawnień za kwotę 19,3 mln EUR. Aukcja została przeprowadzona na platformie aukcyjnej, której operatorem jest giełda EEX. Cena jednostkowa uprawnień wynosiła 6,76 EUR.

1.02. Prezes Rady Ministrów Ewa Kopacz na wniosek ministra środowiska powołała nowego głównego inspektora ochrony środowiska. Jednocześnie premier odwołała Andrzeja Jagusiewicza, dotychczasowego głównego inspektora ochrony środowiska, dziękując mu za pracę na tym stanowisku. Nominację z rąk ministra Macieja Grabowskiego otrzymał Jerzy Kuliński, który jest absolwentem Ekonomiki i Organizacji Produkcji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Ukończył także studia podyplomowe m.in. z ochrony środowiska na Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie. Od 2007 r. Jerzy Kuliński pełnił funkcję zastępcy prezesa Zarządu ds. Finansowych i Absorpcji Środków Unijnych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Lublinie.

2.02. W Ministerstwie Środowiska w Warszawie, podczas spotkania ministrów środowiska Polski i Finlandii – Macieja Grabowskiego oraz Sanni Grahn-Laasonen – dyskutowano na temat zmian klimatu oraz współpracy w obszarze Morza Bałtyckiego. Minister Grabowski przedstawił priorytety polskiej prezydencji w Radzie Państw Morza Bałtyckiego (RPMB), którą Polska przejmie na rok, w czerwcu br. Należy do nich opracowanie nowej agendy

zrównoważonego rozwoju po 2015 r., kontynuacja działań związanych z adaptacją do zmian klimatu oraz zacieśnienie współpracy w ramach HELCOM (Komisja Ochrony Środowiska Morskiego Bałtyku znana również jako Komisja Helsińska). W trakcie spotkania ministrowie rozmawiali także o przygotowaniach do Konferencji COP21 w Paryżu, ze wskazaniem priorytetów Polski, Finlandii oraz UE.

2.02. Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego zaprasza do składania wniosków o przyznanie nagród na podstawie Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 17 grudnia 2012 r., zmieniającego rozporządzenie w sprawie kryteriów i trybu przyznawania nagród za wybitne osiągnięcia naukowe lub naukowo-techniczne oraz stypendiów naukowych dla wybitnych młodych naukowców (Dz.U. z 4 stycznia 2013 r., poz. 6). Nagrody ministra nauki mogą być indywidualne lub zespołowe i są przyznawane w następujących kategoriach: badań podstawowych, badań na rzecz rozwoju społeczeństwa oraz badań na rzecz rozwoju gospodarki. Wnioski o przyznanie Nagrody Ministra Nauki, przygotowane wg wzoru określonego w załączniku nr 1 do rozporządzenia, należy składać w terminie do dnia 31 marca 2015 przez ePUAP.

4–5.02. W Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie odbyło się IV Międzynarodowe Forum Gospodarki Odpadami w Polsce SOSEXPO 2015, podczas którego promowane były najnowsze technologie, rozwiązania i tendencje w dziedzinie ochrony środowiska i gospodarki odpadami. Forum było skierowane do przedstawicieli samorządów, producentów, dystrybutorów oraz dostawców techniki i technologii komunalnej. W czasie SOSEXPO 2015 poruszono przede wszystkim zagadnienia związane ze stanem obecnym i perspektywami rozwoju gospodarki odpadami komunalnymi w Polsce, w tym krajowe regulacje oraz wymogi unijne, które muszą zostać spełnione przez samorządy w tym zakresie. Podczas forum odbyły się m.in. IV Ogólnopolska Konferencja Samorządowa „Gospodarka odpadami – wyzwania dla samorządów”, konferencja „Selektywna zbiórka odpadów, segregacja, recykling, odzysk, unieszkodliwianie”, spotkania administracji samorządowej ze specjalistami z zakresu gospodarki odpadami, konferencje z udziałem przedstawicieli rządu, instytucji publicznych i przedsiębiorców, a także wystawy i prezentacje firm. Forum zorganizował Zarząd Targów Warszawskich.

¹ Państwowy Instytut Geologiczny – Państwowy Instytut Badawczy, ul. Rakowiecka 4, 00-975 Warszawa; maja.kowalska@pgi.gov.pl.

² Część Kalendarium dotycząca informacji o przyszłych wydarzeniach jest dostępna na naszej stronie internetowej (www.pgi.gov.pl/prz_geol) w zakładce Kalendarium wydarzeń.

5-7.02. W Delhi odbył się Szczyt Zrównoważonego Rozwoju (Delhi Sustainable Development Summit 2015). Jest to międzynarodowa platforma umożliwiająca wymianę wiedzy na temat wszystkich aspektów zrównoważonego rozwoju. Tegoroczny szczyt był poświęcony omówieniu działań realizowanych w ramach dwóch priorytetowych procesów: wypracowania celów zrównoważonego rozwoju (Sustainable Development Goals – SDGs) oraz nowego globalnego porozumienia klimatycznego. Na wrzesień zaplanowano przyjęcie przez Zgromadzenie Ogólne ONZ nowej agendy rozwojowej wraz z celami zrównoważonego rozwoju. Nowe porozumienie klimatyczne ma zostać podpisane podczas grudniowej konferencji COP21 w Paryżu. Delhi Sustainable Summit jest organizowany corocznie od 2001 r. przez Instytut Energii i Zasobów Indii (TERI). Jest to jedna z najważniejszych konferencji dotyczących zrównoważonego rozwoju na świecie. Na zaproszenie TERI corocznie do New Delhi zjeżdżają szefowie państw, przywódcy, politycy oraz osobistości świata biznesu i nauki. Od 2001 r. w szczycie wzięło

udział ponad 37 szefów państw i rządów, a ponad 50 krajów wysłało swoich delegatów.

15.02. Upływa termin na przesłanie zgłoszeń do piątej edycji Konkursu Dziennikarskiego „Karbidka”, organizowanego przez Wyższy Urząd Górniczy (WUG) i działającą przy nim Fundację Bezpieczne Górnictwo im. prof. W. Cybulskiego. Wyróżnienia przyznawane będą za promocję: zasad bhp w górnictwie, piętnowanie złych nawyków, popularyzację dobrych praktyk i rozwiązań systemowych oraz roli nadzoru górniczego w podwyższaniu standardów bezpieczeństwa pracy. Na zwycięzców, za opublikowane w 2014 r. materiały dziennikarskie, czekają nagrody pieniężne, statuetki Karbidki oraz dyplomy. Konkurs ma zasięg ogólnopolski. Mogą w nim uczestniczyć dziennikarze prasy, radia i telewizji regionalnych i ogólnopolskich, a także redakcji portali internetowych, których artykuły, audycje lub programy dotyczące bezpieczeństwa w górnictwie, zostały rozpowszechnione w terminie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 r.